MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Direccion General de Contabilidad Publica
Version 150600

SECTOR: 05 AMBIENTAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2015
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 055 INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONIA PERUANA

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Disponibles

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Inventarios (Neto)

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Otras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo
Inversiones (Neto)

Propiedades de Inversion
Propiedad, Plantay Equipo (Neto)
Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

Nota 3
Nota 4
Nota 5
Nota 6
Nota 7
Nota 8
Nota 9

Nota 10
Nota 11
Nota 12
Nota 13
Nota 14
Nota 15

Nota 35

Al 30 de Junio de 2015 | | Al 31 de Diciembre de 2014

6,089,150.91 6,652,533.50

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

354,170.04 74,329.26

71,007.20 0.00
6,514,328.15 | | 6,726,862.76 |

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

29,926,461.32 30,835,244.55

12,364,530.31 11,189,022.54

42,290,991.63 | |

42,024,267.09 |

48,805,319.78

48,751,129.85

2,999,506.80 | |

2,633,197.53 |

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar a Proveedores
Impuestos, Contribuciones y Otros
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales
Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo

Otras Cuentas del Pasivo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a Largo Plazo

Cuentas Por Pagar a Proveedores
Beneficios Sociales

Obligaciones Previsionales
Provisiones

Otras Cuentas del Pasivo
Ingresos Diferidos

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Resultados No Realizados
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACION

Nota 16
Nota 17
Nota 18
Nota 19
Nota 20
Nota 21
Nota 22
Nota 23

Nota 24
Nota 25
Nota 26
Nota 27
Nota 28
Nota 29
Nota 30

Nota 31
Nota 32
Nota 33
Nota 34

Nota 35

Fecha :

Hora :
Pégina :

EF-]

Al 30 de Junio de 2015 |

0.00

121,853.77

13,856.84

0.00

0.00

0.00

0.00

3,894.21

139,604.82 |

0.00

0.00

1,896,402.93

0.00

110,793.98

0.00

0.00

2,007,196.91 |

2,146,801.73 |

35,214,195.67

12,694.18)

4,896,611.03

6,560,405.53

46,658,518.05 |

48,805,319.78

2,999,506.80 |

TITULAR DE LA ENTI



14/08/2015

18:02:11
lde1l

| Al 31 de Diciembre de 2014

0.00
1,394.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,634.10

9,028.10 |

0.00

0.00
1,969,693.37
0.00
110,793.98
0.00

0.00

| 2,080,487.35 |

| 2,089,515.45 |

35,214,195.67

( 5,539.19)
4,896,611.03
6,556,346.89

| 46,661,614.40 |

48,751,129.85

| 2,633,197.53 |

DAD



